
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г.НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

24.09.2025 № ПО-о

О внесении изменений в приказ управления образования администрации 
города Назарово от 24.12.2024 № 183-о «Об утверждении муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 
«Об утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 
местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании постановления 
Администрации города Назарово от 17.05.2023 № 600-п «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления г.Назарово, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении»

1. Внести изменения в приказ управления образования администрации 
города Назарово от 24.12.2024 № 183-о «Об утверждении муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годов», изложив приложение в новой 
редакции в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

на 1 января 2025 г.

Уполномоченный орган 

Наименование бюджета

управление образования администрации г.Назарово
(полное наименование уполномоченного органа)

городской округ Назарово

Коды

Дата 

поОКПО 

Глава БК

по ОКТМО

01.09.2025

2100846

078

04726000

Статус 02

Направление деятельности
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 ГО НАЗАРОВО
Количество человеко 
часов человеко/час 539 350 922 262 217 88 705

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2025 ГО НАЗАРОВО Количество человеко 
часов человеко/час 539 311621 237 020 74 601



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Реализация

дополнительных
общеразвивающих

программ

2025 ГО НАЗАРОВО
Количество
человеко-часов человеко/час 539 352 483 262 217 90 266

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2026 ГО НАЗАРОВО
Количество
человеко-часов человеко/час 539 309 362 237 020 72 342



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2027 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Реализация

дополнительных
общеразвивающих

программ

2026 ГО НАЗАРОВО
Количество
человеко-часов человеко/час 539 353 521 262 217 91 304

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2027 ГО НАЗАРОВО
Количество
человеко-часов человеко/час 539 310 289 237 020 73 269



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода
Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Содержание муниципальной услуги 
муниципальных) услуг в социальной сфере, 

составляющих укрупненную муниципальную 
услугу

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
[муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания „
муниципальной
услуги
муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
'слуг
муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
/слуги

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу) по способам определения 
исполнителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателей,
карактеризующих
объем оказания
муниципальной
услуги
муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

единица измерения оказываемого оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

соответствии с 
конкурсом

соответствии с
оциальными
ертификатами

наименование
показателя наименовани код по 

□КЕИ

казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ28000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, вид 
образовательной программы: НЕ УКАЗАНО, 
Направленность: ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2025-
31.08.2025

2024
ГО НАЗАРОВО

Количество человеке 
часов

человеко/ча
539 19 197 2 660 10

1.09.2025 -
31.12.2025 2025 Количество человеко­

часов

человеко/ча
с 539 17 982 2 680 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЕ52000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, вид 
образовательной программы: НЕ УКАЗАНО, 
Направленность: ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2025-
31.08.2025

2024
ГО НАЗАРОВО

Количество человеке 
часов

человеко/ча
с 539 67 208 2 888 10

1.09.2025 -
31.12.2025 2025 Количество человеко­

часов

человеко/ча
с 539 61738 2 914 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8541000.99.0.ББ5
2БЭ28000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, вид 
образовательной программы: НЕ УКАЗАНО, 
Направленность: СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2025-
31.08.2025

2024
ГО НАЗАРОВО

Количество человеке 
часов

человеко/ча
с 539 64 792 39 723 10

1.09.2025 -
31.12.2025 2025 Количество человеко­

часов

человеко/ча
с 539 56 990 27419 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЕ76000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, вид 
образовательной программы: НЕ УКАЗАНО, 
Направленность: ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2025-
31.08.2025

2024
ГО НАЗАРОВО

Количество человеке 
часов

человеко/ча
539 72 313 22 002 10

1.09.2025 -
31.12.2025 2025 Количество человеке 

часов

человеко/ча
с 539 67 453 20616 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЕ04000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, вид 
образовательной программы: НЕ УКАЗАНО, 
Направленность: ТЕХНИЧЕСКАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2025-
31.08.2025

2024
ГО НАЗАРОВО

Количество человеко 
часов

человеко/ча
с 539 29172 21432 10

1.09.2025 -
31.12.2025 2025 Количество человеко 

часов
человеко/ча

539 23 614 20 252 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2ААЖООООО

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, вид 
образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО,Направленность: ТУРИСТСКО- 
КРАЕВЕДЧЕСКАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2025-
31.08.2025

2024 Количество человеко 
часов

человеко/ча
539 9 535 0 10

1.09.2025-
31.12.2025 2025 Количество человеко 

часов

человеко/ча
с 539 9 243 720 10

ИТОГО
2024

Количество человеко 
часов

человеко/ча
с 539 262 217 88 705

2025
Количество человеко 
часов

человеко/ча
с 539 237 020 74 601



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2026 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Содержание муниципальной услуги 
муниципальных) услуг в социальной 

сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Иесто оказания 
муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателей,

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

единица измерения оказываемого оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

соответствии с 
конкурсом

соответствии с 
социальными 
сертификатами

оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), %

наименование
показателя наименование ЭКЕИ

казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ28000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2026-
31.08.2026

2025
ГО НАЗАРОВО

Количество
человеко-часов

человеко/час 539 19 197 2 660 10

1.09.2026 -
31.12.2026 2026 Количество

человеко-часов
человеко/час 539 17 982 2 380 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2AES2000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2026-
31.08.2026

2025
ГО НАЗАРОВО

Количество
человеко-часов

человеко/час 539 67 208 2 888 10

1.09.2026 -
31.12.2026 2026 Количество

человеко-часов
человеко/час 539 61738 2 584 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8541000.99.0. ББ5 
2БЭ28000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: СОЦИАЛЬНО- 
ГУМАНИТАРНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2026-
31.08.2026

2025
ГО НАЗАРОВО

Количество
человеко-часов

человеко/час 539 64 792 41284 10

1.09.2026 -
31.12.2026 2026 Количество

человеко-часов
человеко/час 539 56 990 28 516 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЕ76000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2026-
31.08.2026

2025
ГО НАЗАРОВО

Количество
человеко-часов

человеко/час 539 72 313 22 002 10

1.09.2026 -
31.12.2026

2026 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 67 453 19 686 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ04000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: ТЕХНИЧЕСКАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2026-
31.08.2026

2025 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 29 172 21432 10

1.09.2026 -
31.12.2026 2026 Количество

человеко-часов
человеко/час 539 23 614 19176 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2ААЖООООО

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО,Направленность: ТУРИСТСКО- 
КРАЕВЕДЧЕСКАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2026-
31.08.2026

2025 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 9 535 0 10

1.09.2026 -
31.12.2026 2026 Количество

человеко-часов
человеко/час 539 9 243 0 10

ИТОГО
2025 Количество

человеко-часов человеко/час 539 262 217 90 266

2026 Количество
человеко-часов человеко/час 539 237020 72 342



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2027 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Содержание муниципальной услуги 
муниципальных) услуг в социальной 

сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги

Указатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу) по способам определения 
исполнителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
озможные 

отклонения от 
показателей, 
арактеризующих 

объем оказания 
муниципальной 
услуги
муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), %

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

гдиница измерения оказываемого оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

соответствии
конкурсом

соответствии
социальными

сертификатами

наименование
показателя

наименование код по 
СЖЕИ

казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЕ28000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026

ГО НАЗАРОВО

Количество
человеко-часов

человеко/час 539 19197 2 660 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 17 982 2 380 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ52000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026

ГО НАЗАРОВО

Количество
человеко-часов

человеко/час 539 67 208 2 888 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 61738 2 584 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8541000.99.0. БББ 
2БЭ28000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: СОЦИАЛЬНО 
П/МАНИТАРНАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026

ГО НАЗАРОВО

Количество
человеко-часов

человеко/час 539 64 792 42 322 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 56 990 29 443 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. БББ 
2АЕ76000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 72 313 22 002 10

1.09.2027 -
31.12.2027 2027 Количество

человеко-часов
человеко/час 539 67 453 19 686 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. БББ 
2АЕ04000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ТЕХНИЧЕСКАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 29 172 21432 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 23 614 19 176 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. БББ 
2ААЖООООО

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО,Направленность: ТУРИСТСКО- 
КРАЕВЕДЧЕСКАЯ

очная Физические лица

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 9 535 0 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027 Количество
человеко-часов

человеко/час 539 9 243 0 10

ИТОГО 2026
Количество
человеко-часов человеко/час 539 262 217 91304

2027
Количество
человеко-часов человеко/час 539 237 020 73 269



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание муниципальной услуги 
муниципальных) услуг в социальной 

сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу

/словия (формы) 
оказания
муниципальной услуги 
муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Категории 
потребителей 
муниципальных услуг 
муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Год определения 
исполнителей 
муниципальных услуг в 
социальной сфере 
муниципальных услуг в 

социальной сфере, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу)

Место оказания 
муниципальной услуги в 
социальной сфере 
муниципальных услуг в

Указатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
арактеризующего 

качество оказания 
муниципальной услуги 
муниципальных услуг,

Предельные допустимые 
зозможные отклонения от 
юказателя,
«арактеризующего качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу)

единица измерения укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

наименование показателя
наименование код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Реализация дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ52АЕ 
28000

{атегория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ

очная Физические лица

2024

ГО НАЗАРОВО

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах 
различного уровня (федерального, регионального, 
муниципального)

процент 774 18 10

2025
Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной 
услуги

процент 774 100 10

Реализация дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. Б Б 52 АЕ 
52000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

очная Физические лица

2024
Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах 
различного уровня (федерального, регионального, 
муниципального)

процент 774 55 10

2025
Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной 
услуги

процент 774 100 10

Реализация дополнительных
общеразвивающих
программ

8541000.99.0.ББ52БЭ
28000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: СОЦИАЛЬНО­
ГУМАНИТАРНАЯ

очная Физические лица

2024

ГО НАЗАРОВО

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах 
различного уровня (федерального, регионального, 
муниципального)

процент 774 38 10

2025
Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной 
услуги

процент 774 100 10

Реализация дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52АЕ 
76000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

очная Физические лица

2024

ГО НАЗАРОВО

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах 
различного уровня (федерального, регионального, 
муниципального)

процент 774 44 10

2025
Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной 
услуги

процент 774 100 10

Реализация дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52АЕ 
04000

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО, Направленность: ТЕХНИЧЕСКАЯ

очная Физические лица

2024
Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах 
различного уровня (федерального, регионального, 
муниципального)

процент 774 20 10

2025
Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной 
услуги

процент 774 100 10

Реализация дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52АА
ЖООООО

Категория потребителей: НЕ УКАЗАНО, 
вид образовательной программы: НЕ 
УКАЗАНО,Направленность: ТУРИСТСКО- 
КРАЕВЕДЧЕСКАЯ

очная Физические лица

2024
Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах 
различного уровня (федерального, регионального, 
муниципального)

процент 774 21 10

2025
Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной 
услуги

процент 774 100 10

Руководитель управления образования
"24 “ сентября 2025 г.

С.В. Гаврилова


